PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1503/2025

Assunto: Fornecimento de medalhas e troféus para um campeonato esportivo de bairro, cuja abertura

está prevista para o dia 12 de abril de 2025.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Esportes e Recreação visando

ao fornecimento de medalhas e troféus para um campeonato esportivo de bairro, cuja

abertura está prevista para o dia 12 de abril de 2025.

O pedido se justifica em razão de termos sido procurados por munícipes

e lideranças comunitárias interessadas na realização do referido campeonato, com o

objetivo de incentivar a prática esportiva e promover atividades de lazer e integração social

na comunidade.

Ademais, a disponibilização de premiações, como medalhas e troféus,

contribui para valorizar o empenho dos participantes, incentivando a adesão dos atletas e

promovendo a competitividade de forma saudável.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 9 de abril de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P